
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
E-mail: pnic81100e@istruzione.it - Pec: pnic81100e@pec.istruzione.it 

Web: www.icfontanafredda.edu.it 
 0434 99133 – 0434 997514 

C.F.  80006160933 – C.M. PNIC81100E 

 
Prot. n. 14556             Fontanafredda, 04/11/2022 
CUP: F34D22000930006 
Codice identificativo Progetto: 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-59 
 

Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito web 
 
OGGETTO: Disseminazione informativa progetto Pon Fesr - React Eu – CIP 13.1.5A-
FESRPON-FR-2022-59 - avviso pubblico prot AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 – 
Titolo del progetto: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
In qualità di Rup 

PRESO ATTO Del Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la Scuola. Competenze e ambienti 
per l’apprendimento» 2014-2020”. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Fondi Strutturali Europei 
(FSE); 

CONSIDERATO L’Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

PRESO ATTO Dell’autorizzazione del progetto, nota MI prot. n. AOOGABMI - 72962 del 
05/09/2022, acquisita agli atti con prot 10580 del 08/09/2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

CONSIDERATO Il PTOF d’Istituto, approvato con delibera 58 del C.I. del 28/12/2021; 

CONSIDERATA la delibera n. 62 del C.I., di approvazione del Programma Annuale 2022, del 
24/01/2022; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 101 del 12/10/2022 di assunzione a bilancio 
del Pon Fesr - React Eu “Ambienti didattici innovativi perla scuola dell’infanzia” – 
CIP 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-59 - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 
2022 - nel progetto/attività A0312 voci e sottovoci 02/02/003 Pon per la scuola 
(FESR) – REACT EU con descrizione “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – AVVISO 38007/2021”.; 

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO

mailto:
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 102 del 12/10/2022 di assunzione 
dell’incarico come Responsabile Unico di Progetto (RUP) del Pon Fesr - React Eu 
“Ambienti didattici innovativi perla scuola dell’infanzia” – CIP 13.1.5A-FESRPON-
FR-2022-59 - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022; 

CONSIDERATO Il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 
economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO Che la chiusura delle attività previste per l’esecuzione del progetto in oggetto 
sono previste entro il 31/03/2023; 

PRESO ATTO Degli obblighi di disseminare ed informare dell’autorizzazione a svolgere il 
progetto in oggetto. 

 
DETERMINA 

 
Che questa Amministrazione è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto: 

 

Sottoazione Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-
FR-2022-59 

Ambienti didattici 
innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

€ 75.000,00 

 
 
 
Ottemperando agli obblighi di trasparenza tutti gli atti saranno resi pubblici sul sito web e all’albo di questa 
Istituzione Scolastica.  
 
 
 

  Il Dirigente Scolastico  
dott.ssa Maria Carmela Romeo  

 

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

		2022-11-04T16:48:45+0100
	MARIA CARMELA ROMEO




